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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Urata/Vocar” (PRN103), Fi 723/89 në Prishtinë 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
 Vite 
pune  Mbiemri Emri 

 Vite 
pune Mbiemri Emri 

 Vite 
pune 

Abazi Fazli 20,81 Gjinovci Sabit 27,38 Mulliqi Nuhi 35,60 

Abazi Hatixhe 28,17 Gjonbalaj Esat 18,48 Mulliqi Qazim 19,44 

Abazi Musli 27,39 Gjurevci Idriz 33,00 
Munishi-
Preniqi Bukurije 28,63 

Abazi Sabit 42,39 Gogiqi Ramiz 31,74 Murseli Ajet 21,21 

Abdullahu Beqir 25,93 Grebic Radivoje 31,05 Murseli Rexhep 41,21 

Ademi Emine 18,76 Hagja Qazim 30,39 Murtezi Avni 18,16 

Ademi Fetah 37,83 Hajzeri Ragip 18,85 Murtezi Vehbi 31,97 

Ademi Rasim 20,76 Halili Feriz 38,87 Murtezi Violeta 19,19 

Ademi Selim 33,03 Halimaj Sadik 36,60 Murturi Suzana 18,46 

Ahmeti Bahtir 19,10 Halimi Halit 25,86 Musliu Agim 25,08 

Ahmeti Nazif 28,76 
Halimi-
Morina Razije 33,60 Musliu Fahrije 37,94 

Ahmeti Ramadan 37,15 Haliti Enver 30,73 Musliu Muharrem 31,37 

Ajeti Eshref 20,04 Hamiti Ragip 23,70 Musolli Gani 28,10 

Ajvazi Fehmi 22,34 Hasani Besim 24,55 Musolli Mehdi 30,19 

Ajvazi Naim 26,10 Hasani Jahir 31,23 Mustafa Ragip 24,65 

Ajvazi Selvete 30,04 Havolli Hafize 30,10 Mustafa Shaban 20,19 

Aleksic Dusica 18,84 Havolli Hajrie 25,40 Mustafa Shaip 17,77 

Aliu Astrit 18,31 Havolli Shukrije 33,60 Nedeljkovic Momcilo 13,67 

Alshiqi Rrahman 24,38 Haziri Aida 26,13 Nicic Ljubomir 22,84 

Aqifi Shefkate 30,10 Haziri  Kadri 33,70 Nicic Danijela 20,84 

Arifi Baki 28,06 Hoti Gani 42,20 Obrazhda Zade 28,63 

Arifi Mihrije 23,35 Hoti Mehmet 31,49 Orllati Beqir 33,51 

Arsic Dejan 17,00 Hoxha Nexhmi 22,03 Orllati Milaim 28,23 

Arsic-Vasic Radmila 17,90 Hoxha Zekirja 25,58 Orllati Vahide 21,56 

Aslani Xhemshit 20,53 Hukolli Nuhi 32,97 Osmani Idriz 33,94 

Avdiu Zejnepe 29,25 Humolli Ibrahim 28,72 Osmani Idriz 24,94 

Azemi Vehbi 34,77 Humolli Minushe 18,77 Osmani Nexhmije 20,39 

Azizi Sami 34,85 Humolli Remzi 21,56 Osmani Shemsi 35,36 

Bajgora Bute 29,85 Humolli Tahir 35,08 Pacolli Bajram 28,72 

Bajrami Ilmi 30,80 Hyseni Bejtush 24,55 
Pacolli-
Dumani Kimete 25,77 

Bajrami Mehmet 32,94 Hyseni Ilaz 21,98 Pajaziti Ajshe 28,72 
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Bajrami Salih 32,24 Hyseni Naser 25,29 Pajaziti Fazli 32,23 

Bala Rexhep 34,12 Hyseni Sallah 35,60 Pefqeli Safete 14,90 

Balia Xhmajl 37,60 Hyseni Shaban 24,85 Pervetica Raif 25,30 

Begolli Ibrahim 40,48 Ibrahimi Ilmi 25,29 Pestisha Sami 28,05 

Begolli Idriz 36,80 Ibrahimi Ramadan 17,56 Pevqeli Esat 28,62 

Bejiqi Rahime 31,98 Ilic Dragan 21,89 Pllana-Shala Xhevahire 31,98 
Bejta-
Havolli Naime 29,06 Islami Islam 21,56 Popova Nexhat 31,38 

Bejtullahu Time 39,94 Ismajli Idriz 31,06 Popovic Nikola 36,84 

Beluli-Shala Sofije 29,77 Ismajli Osman 22,12 
Prapashtica-
Murtezi Naile 30,09 

Berbatovci Idriz 33,94 Istrefi Shefkije 33,87 Prebreza Fehmi 34,78 

Bërbatovci Enver 31,68 Isufi Mehmet 28,92 
Prelevic-
Milovanovic Leposava 32,32 

Berisha Afrim 25,77 Janova Bahtije 23,92 Prestreshi Hasan 31,45 

Berisha Emine 25,77 Januzi Hilmi 28,63 
Prestreshi-
Maloku Igballe 19,02 

Berisha Halil 22,96 
Januzi-
Rexhepi Hilmi 19,99 Qeriqi Mehdi 30,48 

Berisha Hamdi 26,73 Jashari Ibrahim 37,87 Qitaku Hajrie 31,98 

Berisha Ismet 31,63 Jerliu Naxhije 25,77 Rama              Selman 6,56 

Berisha Jahir 25,02 Jerliu Shukri 28,49 Ramadani Ekrem 26,05 

Berisha Mehmet 28,72 Jetullahu Ragip 29,10 Ramadani Idriz 31,23 

Berisha Muharrem 30,01 Jovanovic Velimir 17,69 Ramadani Xhemajl 33,60 

Berisha Naser 18,98 Kadolli Muhamet 31,30 
Ramadani-
Rrmoku Shpresa 17,74 

Berisha Shahe 19,93 Kadriu Tahir 36,60 Recica Fatmir 21,56 

Berisha Sheremet 20,06 Kameri Hilmi 44,10 Redenica Adem 28,16 

Berisha Selvije 25,50 Kameri Mehdi 38,34 Reqica Bedrije 21,56 
Berisha-
Mustafa Nexhmije 21,56 Kastrati Abit 32,26 Rexhepi Remzije 21,56 

Bicolli Jusuf 38,10 Kastrati Ilaz 35,97 
Rexhepi-
Bunjaku Sadije 25,77 

Bilalli Nexhmije 38,90 Kastrati Mehmet 36,83 Rrahmani Avdullah 37,96 
Binaku-
Salihu Sebahate 19,79 Kastrati Salih 23,46 Rrahmani Nexhmi 28,48 

Bislimi Hysen 21,61 Kastrati Shemsije 24,93 Rrahmani Shaban 24,03 

Blaca Syridane 28,62 Kastrati Vesel 28,45 Rrmoku Adem 39,89 

Blakqori Agim 23,19 Kasumi Bahtije 25,77 Rrustolli Ismajl 27,83 

Blakqori Avdyl 35,61 Kelmendi Milaim 26,09 Rrustolli Mustafë 25,83 

Blakqori Fehat 36,45 Kelmendi Muhamet 18,85 Rusinovci Hava 24,08 

Bliznaku Imer 39,63 Kelmendi  Xhemë 34,85 Sadikoviq Fata 35,11 
Bllacaku-
Zeneli Hidajete 19,10 Klaiqi Abdylmexhid 26,06 Sadriu Rrahim 31,10 

Brajshori Adem 26,87 Klinaku Ilmi 27,08 Sahiti Latif 32,94 

Breznica Naser 29,07 Kllaiqi  Flora 20,81 Sahiti Vexhi 25,35 

Bruqi Vjollca 20,20 Krajkova Blerim 21,37 
Sahiti-
Gjonbalaj Gjuka 24,08 

Bucolli Hajriz 42,40 Krajkova Esat 41,84 Salihu Basri 36,83 

Bullatovci Xhemajl 21,98 Krasniqi Adem 32,67 Salihu Esat 39,64 

Bulliqi Agim 20,88 Krasniqi Asllan 40,34 Selmani Fehmi 32,24 

Bulliqi Mustafë 29,71 Krasniqi Dalip 21,56 Selmani Pajazit 16,28 

Bunjaku Shaip 21,37 Krasniqi Ekrem 19,24 Selmani Shukri 27,77 

Bunjaku Xhevat 31,79 Krasniqi Fatime 31,04 Shala Sadik 32,94 



Bylykbashi Zejnel 32,94 Krasniqi Feti 29,21 Shala Salihe 28,44 

Bytyqi Ismajl 31,37 Krasniqi Hajrije 34,79 Shala Xhafer 26,85 

Bytyqi Vehbi 21,73 Krasniqi Ilmi 31,97 
Shala-
Kastrati Nazmije 24,03 

Cana Hyda 35,03 Krasniqi Imer 28,35 
Shala-
Preniqi Naxhije 28,63 

Cërnavërni Hysen 25,58 Krasniqi Imran 21,72 Sheqiri Azem 25,37 

Dalloshi  Fahri 28,43 Krasniqi Ismet 20,71 Sheqiri Sheqir 32,10 

Dedushi Bali 32,62 Krasniqi Milaim 22,80 Sherifi Naxhije 32,60 
Dema-
Kosumi Fahrie 30,10 Krasniqi Nazif 42,58 Sherifi Sherif 34,70 

Demolli Naime 25,77 Krasniqi Shefqet 25,52 Simnica Ejup 20,81 

Djokic Slobodan 36,34 Krasniqi Xhemajl 34,25 Sinani Xhafer 37,92 

Djokic Sonja 17,34 Kurtolli Gyler 27,52 Sllamniku Nexhmi 30,39 

Dobordolani Sejdi 29,21 Lahu Agim 19,04 Sojeva Fehmi 21,49 

Dobratiqi Abaz 31,97 Lahu Mervete 23,06 Sojeva Remzije 24,41 

Dragidella Enver 20,05 Lama Xhemal 31,05 Sopi Gani 31,97 

Dragidella Ramadan 21,72 Latifi Fatmir 25,18 Sopjani Bajram 34,09 

Dragusha Nysret 6,02 Latifi Nazlie 20,55 Spahija Sherafedin 25,51 

Dumani Halil 20,33 Latifi Rexhep 35,06 Spahiu Gani 17,33 

Dumani Hashim 41,83 Latifi Shukrie 22,56 Spahiu Kimete 24,08 

Duriqi Zymer 37,70 Lazic Ratko 34,82 Spahiu Shpresa 25,85 

Durmishi Feriz 35,73 Limani Naim 20,64 Statavci Adem 19,24 

Ejupi Rrahman 28,65 Llumnica Ibrahim 38,48 Statovci Idriz 31,43 

Ejupi Zylfije 24,19 Lumezi Shpresa 26,26 Statovci Nexhmi 34,79 

Fazlia Shaip 37,53 Maçastena Bajramshah 28,75 Statovci Shaip 36,71 

Fazliu Imer 28,06 Maçastena Xhelil 29,45 Stojanovic Velislav 32,31 

Fazliu Ismajl 25,10 Mahmuti Hajriz 30,39 Syla Isuf 33,05 

Fejzullahi Rexhep 30,69 Makolli Jahir 31,68 Syla Raif 24,81 

Fejzullahu Mehmet 20,11 
Makolli-
Jashanica Safete 28,06 Sylejmani Enver 20,57 

Fetahu Fetah 30,56 Makovci Gani 34,12 Sylejmani Rrahman 18,60 

Franca Imer 25,68 Maloku Luljeta 21,56 Sylejmani Shefkinaze 32,57 

Gagica Teuta 24,19 Maloku Shefki 43,02 Tahiri Luan 18,52 

Gashi Bedrije 18,94 Marevci Agim 23,11 Topalla Elmi 7,78 

Gashi Elmi 17,90 Marevci Fatmir 18,98 Toverlani Shaban 39,27 

Gashi Emrush 36,77 Marinkovic Gordana 13,00 Velic Zivorad 29,63 

Gashi Florije 17,80 
Marmullaku-
Gashi Sanije 21,14 Veliu Selim 38,94 

Gashi Hamit 37,94 Matoshi Sabit 21,72 Visoka Agim 20,57 

Gashi Havush 25,72 
Matoshi-
Rexhepi Drita 24,08 Visoka Mehreme 23,52 

Gashi Haxhere 19,81 Maxhuni Shaip 30,87 Vitia Ali 36,60 

Gashi Hetem 30,26 Mehmeti Zymer 24,28 Vitia Qerim 19,24 

Gashi Ilaz 28,06 
Mehmeti-
Ymeri Lule 21,88 Vitija Naim 20,72 

Gashi Ismet 31,79 Meholli Zethane 31,98 Vllahinja Nazmie 34,83 

Gashi Jaha 29,36 Mekolli Hamdi 24,43 Vllahiu Hava 24,08 

Gashi Nazmi 38,31 
Micic -
Josifovic Dragana 23,81 Vrajolli Njazi 21,82 

Gashi Rama 21,56 Miftaraj Bajram 19,32 Xhemshiti Nezir 29,24 

Gashi Sevdi 21,11  Miftari   Driton  15,54  Zeka   Sylejman  34,15 



Gashi Shemsi 31,86 Miftari Hasan 38,97 Zeneli Fahri 31,99 
Gashi-
Gergjaliu Halide 30,05 

Miftari-
Sekiraqa  Qamile  28,06 Zeneli Ilaz 18,24 

Gerbeshi Halil 33,04 Milenkovic 
 
Mirena(Vasic) 23,81 Zeqiri Zeqir 39,09 

Gerbeshi Lutfi 38,19 Milovanovic Novica 31,38 Zhitia Litafete 18,23 

Gërbeshi Skender 22,14 Mjeku Jeton 6,56 Zogiani Adem 34,71 

Gërguri Sakine 28,62 Mjeku Musa 6,68 Zogiani Ahmet 38,88 

Gërvalla Nezir 34,19 Mladenovic Nedezda 25,50 Zogjani Zade 21,56 

Gigic Ratomir 35,67 Muja Xhemile 28,63 Zymeri Xheladin 28,63 
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 13 gusht 2011  para 
përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Ne mbështetje te nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, e duke iu 
referuar nenit  2 al.2 dhe 3, e lidhur me  nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative, dhe nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit 64.2 të UA te UNMIK-
ut nr. 2006/17, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve për përfitimin e një pjese nga 20% e të ardhurave nga 
privatizimi iNSH  “Urata/Vocar”, më datë 22 Qershor 2011 lëshon këtë:  
 
N J O F T I M   M B I   V E N D I M I N 



 
I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e ankuesve Trajko Todorovic, Budimir Maksimovic, 
Milivoje Markovic, Rrahman Babiqi, Ahmet Janozi, Denic Miloratka, Tomislav Andrijevic, Novica 
Kostic, Lazar Kostic,  Milosava Rasic,  Dragolub Cirkovic, Ranko Josifovic, Nazif Berisha   Fejzulla 
Hajdari Ramadan Koprani, Zeqir Rexhepi, Gani Xhinovci,  Milorad Milovanovic, Sladjana Simic, 
Vasic Jelica, Zoran Ristic, Ivica Nedeljkovic, Zlatibor Maksimovic, Zlatibor Nedeljkovic, Snezana 
Nikolic, Bratislav Nedeljkovic, Milorad Mitrovic, Jovica Djokic, Zdravkovic Stanica, Milos 
Maksimovic, Verica Dukic, Aleksandar Barovic, Veselin Krstic, Radica Jevtic, Mubera Colakovic 
(Bajramovic), Miroslav Markovic, Selatin Sheholli, Halil Ahmetaj, Dragica Stoilikovic,  Nevenka 
Zivic, Dragica Vasic, Divna Cirkovic, Jorgovanka Kostic, Mileva Stojanovic, Budinka Stojkovic-
Gligorijevic, Violeta Galic-Tokic, Marica Vujovic – Lajovic, Zoran Mitic,  Marija Cvijanovic, Novica 
Stankovic,  Milena Mrenovic, Biljana Zivic, Milorad Milic, Natasa Jevtic, Radmila Krstic, Zorica 
Andrijevic, Sinisa Kostic, Slavica Djokic,  Radojka (Andric) Denic, Liljana Djokic, Divna (Nicic) 
Rakic, Milovan Zebeljanovic, Dragana Djordjevic-Milanovic, Haki Veseli, Snezana Trajkovic, Zivorad 
Mitic, Zika Marinkovic, Batomir Stoilikovic, Makfirete Bylykbashi, Radmila Zivic, Divna 
Simijonovic, Milanka Jovanovic, Milicevic Milic, Miodrag Milovanovic,  Ilic Nada, Slavisa Sekulic, 
Sasa Nicic, Violeta Jovanovic, Biljana Milicevic, Liljana Bojovic, Borisav Vuksanovic, Slavica 
Nikolic,  Azem Brajshori, Shefki Asllani, Ramiz Krasniqi, Fahri Haxhiu, Jonuz Fazlija, Emin Bajqinca, 
Elfet Halili, Dragica Mirkovic, Isak Shabani, Nexhmi Leci, Ylfete Tahiri, Hazbi Bajrami, Imrane 
Kosumi, Rrahmon Cimili, Bajram Toverlani,  Snezana Markovic, Boban Marinkovic, Zagorka 
Trajkovic, Vesna Stoilikovic, Bahtir Uka, Ramadan Osmani and Shemsie Osmani, Stojanka 
Gligorijevic, Marica Jovanovic,  Zlatija Vujovic, Violeta Jovic, Milosava Tansakovic, Miodrag Prica, 
Momir Tanaskovic, Brankica Vasic, Stanoje Sekulic, Slavica Golubovic, Denic Slavko, Svetlana 
Kostic,  Milijana Janicijevic, Sladjana Milic, Nadezda Todorovic,  Milena Rasic, Zoran Nedeljkovic, 
Goran Jovanovic, Slavisa Cirkovic, Violeta Milutinovic, Jovica Nikolic, Selvete Llapashtica, Zarife 
Plepolli , Veselinka Markovic, Slobodanka Stojanovic, Slavisa Maksimovic, Verica Kitic,   
 
II REFUZOHEN SI TE PAPRANUESHME ankesat e ankuesve: Vezire Llapashtica, Indira Hyseni 
Zasela, Shukrije Macastena, Leposava Stolic, Bahtije Buzhala, Arsic Zika, Miloratka NIkolic, Bogatin 
Velickovic, Gordana Stevic, Blagica Trajkovic, Dusan Lazic, Aziz Rexhepi, Valdet Muriqi, Snezana 
Radosavljevic, Slavica Milovic . 
 
A r s y e t i m   
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Ankesat pa dëshmi te mjaftueshme  
Ankuesit: Snezana Markovic, Boban Marinkovic, Zagorka Trajkovic, Vesna Stoilikovic, Bahtir Uka, 
Ramadan Osmani & Shemsie Osmani, Stojanka Gligorijevic, Marica Jovanovic,  Zlatija Vujovic, 
Violeta Jovic, Milosava Tansakovic, Miodrag Prica, Momir Tanaskovic, Brankica Vasic, Stanoje 
Sekulic, Slavica Golubovic, Denic Slavko, Svetlana Kostic,  Milijana Janicijevic, Sladjana Milic, 
Nadezda Todorovic,  Milena Rasic, Zoran Nedeljkovic, Goran Jovanovic, Slavisa Cirkovic, Violeta 
Milutinovic, Jovica Nikolic, Selvete Llapashtica, Zarife Plepolli , Veselinka Markovic, Slobodanka 
Stojanovic, Slavisa Maksimovic dhe Verica Kitic nuk kanë parashtruar prova relevante juridike në 
mbështetje të ankesave të tyre dhe nuk kanë parashtruar kopje të librezave të tyre të punës. 
 
 
A.1. Libreza e punës është mbyllur 
Ankuesit Azem Brajshori, Shefki Asllani, Ramiz Krasniqi, Fahri Haxhiu, Jonuz Fazlija, Emin 
Bajqinca, Elfet Halili, Dragica Mirkovic, Isak Shabani, Nexhmi Leci, Ylfete Tahiri, Hazbi Bajrami, 
Imrane Kosumi, Rrahmon Cimili dhe Bajram Toverlani kanë parashtruar kopjet e Librezave të Punës 
prej të cilave shihet se librezat e punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë qenë të punësuar në 
NSH në kohën e privatizimit. Gjithashtu ankuesit kanë themeluar  marrëdhënie te re pune me 
punëdhënës tjetër. 
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A.2. Ankuesit: Haki Veseli, Snezana Trajkovic, Zivorad Mitic, Zika Marinkovic, Batomir Stoilikovic, 
Makfirete Bylykbashi, Radmila Zivic, Divna Simijonovic, Milanka Jovanovic, Milicevic Milic, 



Miodrag Milovanovic,  Ilic Nada, Slavisa Sekulic, Sasa Nicic, Violeta Jovanovic, Biljana Milicevic, 
Liljana Bojovic, Borisav Vuksanovic dhe Slavica Nikolic kanë themeluar  marrëdhënie te re pune me 
punëdhënës tjetër. 
 
A.3. Ankuesi nuk mund të dëshmojë kontinuitetin e marrëdhënies se punës  
Ankuesit: Milorad Milovanovic, Sladjana Simic, Vasic Jelica, Zoran Ristic, Ivica Nedeljkovic, Zlatibor 
Maksimovic, Zlatibor Nedeljkovic, Snezana Nikolic, Bratislav Nedeljkovic, Milorad Mitrovic, Jovica 
Djokic, Zdravkovic Stanica, Milos Maksimovic, Verica Dukic, Aleksandar Barovic, Veselin Krstic, 
Radica Jevtic, Mubera Colakovic (Bajramovic), Miroslav Markovic, Selatin Sheholli, Halil Ahmetaj, 
Dragica Stoilikovic,  Nevenka Zivic, Dragica Vasic, Divna Cirkovic, Jorgovanka Kostic, Mileva 
Stojanovic, Budinka Stojkovic-Gligorijevic, Violeta Galic-Tokic, Marica Vujovic – Lajovic, Zoran 
Mitic,  Marija Cvijanovic, Novica Stankovic,  Milena Mrenovic, Biljana Zivic, Milorad Milic, Natasa 
Jevtic, Radmila Krstic, Zorica Andrijevic, Sinisa Kostic, Slavica Djokic,  Radojka (Andric) Denic, 
Liljana Djokic, Divna (Nicic) Rakic, Milovan Zebeljanovic, Dragana Djordjevic-Milanovic kanë 
parashtruar kopje të pavërtetuara të Librezave të Punës të cilat ishin të hapura. Megjithatë ankuesit nuk 
kanë paraqitur prova te mjaftueshme në bazë të cilave Komisioni mund të konstatoj se ata kanë 
ndërmarre veprim pozitiv juridik për te rifilluar marrëdhënien e punës pas Qershorit 1999, apo ndonjë 
prove përmes se cilës vërtetohet se ankuesit kane qene te interesuat për ta kontaktuar menaxhmentin e 
NSH-se. 
 
 
Ankuesit kanë parashtruar dëshmi(t) të cilat nuk janë vërtetuar nga organi kompetent , në pajtim me 
Nenet 1 – 4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit, Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare e 
RS” nr. 39/93, data 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24.  
   
Sipas nenit 69 të Ligjin mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) që 
konsiderohet si Ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK –ut nr. 1999/24 sa i përket 
Legjislacionit të aplikueshëm, Libreza e punës  është një dokument publik i cili përmban të dhëna  
përkatëse lidhur me fillimin dhe përfundimin e marrëdhënies të punës. 
 
B. Ankuesit që kanë ndërruar jetë, apo që janë pensionuar para privatizimit 
Ankueit: Ramadan Koprani, Zeqir Rexhepi dhe Gani Xhinovci kanë ndërruar jetë para privatizimit të 
NSH-së, ndërsa vdekja e tyre si e tillë, nuk ka ndodhur në rrethana diskriminuese.  
 
Ankuesi: Fejzulla Hajdari ishte i pensionuar para privatizimit.   
 
Ankuesit  Trajko Todorovic, Budimir Maksimovic, Milivoje Markovic, Rrahman Babiqi, Ahmet 
Janozi, Denic Miloratka, Tomislav Andrijevic, Novica Kostic, Lazar Kostic, Milosava Rasic, Dragoljub 
Cirkovic, Ranko Josifovic dhe Nazif Berisha në kohen e privatizimit kanë qenë mbi 65 vjet, të cilët ne 
pajtim me ligjin në fuqi kane arritur moshën e pensionimit.  
 
B.1. Ankesat e parashtruara  pas afatit të caktuar kohor 
Hidhen poshtë si te papranueshme ankesat e ankuesve: Vezire Llapashtica, Indira Hyseni Zasela, 
Shukrije Macastena, Leposava Stolic, Bahtije Buzhala, Arsic Zika, Miloratka NIkolic, Bogatin 
Velickovic, Gordana Stevic, Blagica Trajkovic, Dusan Lazic, Aziz Rexhepi, Valdet Muriqi, Snezana 
Radosavljevic dhe Slavica Milovic te cilët nuk kanë parashtruar ankesat brenda 20 ditësh pas 
publikimit të listës së përkohshme, sipas Nenit 64.2 të UA te UNMIK-ut nr. 2006/17  
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 
 
 


